CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               , DE 2019

(Do Sr. Nicoletti)

Requer seja revisto o despacho de

distribuição do Projeto de Lei nº 688 de 1999,

que “Dispõe sobre o Contrato de Trabalho da

Terceira Idade”, e seus apensados.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro nos artigos 17, inciso II, alínea

“a” e artigo 32, inciso IV, alínea “d”, todos do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a revisão do despacho de distribuição aposto ao PL nº 688 de 1999, que

“Dispõe sobre o Contrato de Trabalho da Terceira Idade”, e seus apensados, para que

a Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania analise o seu mérito, tendo em

vista se tratar de assunto afeto a seu campo temático.

Sala das Sessões,     de                             de 2019.

Deputado NICOLETTI

PSL/RR